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Sicherheit und Ordnung

Verordnung iliber die Regelung der Prostitution in der Stadt Regensburg
vom 23. Mai 2024
ROP-SG10-2125.0-3-1

Aufgrund von Art. 297 Abs. 1 des Einflihrungsgesetzes zum Strafgesetzbuch (EGStGB) vom 2. Marz 1974 (BGBI | S. 469), zuletzt
geandert durch Art. 13 des Gesetzes vom 27. Méarz 2024 (CannabisG - BGBI 2024 | Nr. 109), und § 10 Nr. 2 der Verordnung tber
die Zustandigkeit zum Erlass von Rechtsverordnungen (Delegationsverordnung — DelV) vom 28. Januar 2014 (GVBI S. 22, BayRS
103-2-V), zuletzt geandert durch Verordnung vom 12. Marz 2024 (GVBI S. 46), erlasst die Regierung der Oberpfalz folgende
Verordnung:

(1M

§1

In der Stadt Regensburg ist es in der inneren Sperrzone verboten, der Prostitution nachzugehen. Das Verbot gilt unbe-
schrankt, es erstreckt sich nicht nur auf 6ffentliche Orte, sondern insbesondere auch auf die Prostitution in Gebauden.

Die innere Sperrzone umfasst den ,,Unteren Wéhrd®, den ,,Oberen Woéhrd®, den Stadtteil Stadtamhof stidlich des Europaka-
nals sowie den wie folgt umgrenzten Bereich:

Donau-Ufer (Marc-Aurel-Ufer) in der gedachten Verlangerung der VillastraRe — VillastraRe bis zur Einmindung in die Adolf-
Schmetzer-Stralle — Adolf-Schmetzer-Stralle bis zur Einmindung der Gabelsberger Stralle — Gabelsberger Stralle — Stern-
bergstralle bis zur Kreuzung mit der Hemauerstralle — Hemauerstraf3e bis zur Einmiindung in die Bahnhofstralte — Bahn-
hofstral’e — deren gedachtem Verlauf Giber den Bahnhofsvorplatz bis zur Fritz-Fend-StralRe folgend — Fritz-Fend-StralRe —
Friedrich-Niedermayer-Stralle bis zur Einmiindung der HoppestralRe — Hoppestralie bis zur Einmiindung in die Dechbette-
ner StralBe — Dechbettener Strale im norddstlichen Verlauf inklusive ihrer gedachten Verlangerung bis zur Prifeninger
Strale am Platz der Einheit — Dr.-Johann-Maier-Straf3e bis zur Kreuzung mit der Gumpelzhaimer Strafle — Gumpelzhaimer
Stral3e bis zur Kreuzung mit der Prebrunnstral3e — Prebrunnstral’e ostwarts bis zur Einmindung der Wurttembergstralte —
WirttembergstralRe sowie deren gedachter gerader norddstlicher Verlangerung bis zum Donaufer.

In diesem Bereich sind die vorgenannten Strafen und Platze einschlieRlich der Gehwege und des gesamten Kreuzungsbe-
reichs, wobei von den durch die duRersten Strallen- bzw. Gehwegsbegrenzungen gebildeten Linien auszugehen ist, sowie
die an sie beidseitig angrenzenden und mit einer zu der jeweiligen Stralle gehérenden Hausnummer versehenen Gebaude
Bestandteil der inneren Sperrzone.

§2

In der Stadt Regensburg ist es in der auleren Sperrzone verboten, auf offentlichen Stral’en, Wegen, Platzen, Anlagen und
an sonstigen Orten, die von dort aus eingesehen werden kdnnen, der Prostitution nachzugehen.

Die aufdere Sperrzone umfasst das gesamte Uber den Bereich der inneren Sperrzone (§ 1 Abs. 2 dieser Verordnung) hin-
ausgehende Stadtgebiet mit Ausnahme des ,Gebietes Donauhafen”. Das ,Gebiet Donauhafen® wird unter Einschluss der
genannten Strallen und ihrer Gehwege, bei Kreuzungen unter Einschluss der des gesamten Kreuzungsbereichs, wobei von
den durch die duRersten Strallen- bzw. Gehwegsbegrenzungen gebildeten Linien auszugehen ist, wie folgt umgrenzt:

Kreuzung Linzer Strale/Wiener Stralle — Wiener Stralte entlang des Westhafens bis zur Kreuzung Auweg/Wiener Strale
— Wiener StralRe entlang des Olhafens bis zur Einmindung in die Aufere Wiener Stralle — Aufere Wiener Stralle bis zum
StraRenende bei Hausnummer 30.

Die Auf- und Abfahrten von und zur Osttangente (Odessa-Ring) und die Osttangente (Odessa-Ring) sind nicht Bestandteil
des vorgenannten Ausnahmegebietes.

§3

Gemal § 120 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Gesetzes iber Ordnungswidrigkeiten (OWiG) handelt ordnungswidrig, wer den
Verboten in den §§ 1 und 2 dieser Verordnung zuwiderhandelt.

GemalR § 184f des Strafgesetzbuches (StGB) wird mit Freiheitsstrafe bis zu sechs Monaten oder mit Geldstrafe bis zu
einhundertachtzig Tagessatzen bestraft, wer den Verboten in den §§ 1 und 2 dieser Verordnung beharrlich zuwiderhandelt.

§4
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt zwanzig Jahre.

Gleichzeitig tritt die Verordnung lber das Verbot der Prostitution in der Stadt Regensburg vom 5. Juni 2014 Az.10.20-
2125.1-1 (RABI S. 78) auRer Kraft.

Regensburg, 23. Mai 2024
Regierung der Oberpfalz

Christiane Zirn
Regierungsvizeprasidentin
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Verordnung liber die Regelung der Prostitution in der Stadt Weiden i. d. OPf
vom 23. Mai 2024
ROP-SG10-2125.0-3-2

Aufgrund von Art. 297 Abs. 1 des Einflihrungsgesetzes zum Strafgesetzbuch (EGStGB) vom 2. Marz 1974 (BGBI | S. 469), zuletzt
geandert durch Art. 13 des Gesetzes vom 27. Méarz 2024 (CannabisG - BGBI 2024 | Nr. 109), und § 10 Nr. 2 der Verordnung tber
die Zustandigkeit zum Erlass von Rechtsverordnungen (Delegationsverordnung — DelV) vom 28. Januar 2014 (GVBI S. 22, BayRS
103-2-V), zuletzt geandert durch Verordnung vom 12. Marz 2024 (GVBI S. 46), erlasst die Regierung der Oberpfalz folgende
Verordnung:

©)

§ 1

In der Stadt Weiden i. d. OPf. ist es in der inneren Sperrzone verboten, der Prostitution nachzugehen. Das Verbot gilt
unbeschrankt, es erstreckt sich nicht nur auf 6ffentliche Orte, sondern insbesondere auch auf die Prostitution in Gebauden.

Die innere Sperrzone umfasst den wie folgt umgrenzten Bereich:

Briicke der Dr. Martin-Luther-StralRe Uber die Schweinnaab — Dr.-Martin-Luther-StralRe sudwarts — Rotkreuzplatz — Prinz-
Ludwig-Stral3e — NikolaistraRe bis zur Einmindung in die Christian-Seltmann-Strale — Christian-Seltmann-Stral’e bis zur
Einmindung der Sintzelstralle — Sintzelstralle stdwarts bis zur Einmindung in die Frihlingstrale — Frihlingstralle west-
warts bis zur Einmindung des Verbindungsweges zum Stockerhutweg — Verbindungsweg zum Stockerhutweg siudwarts,
dann suddstlich abknickend bis zur Einmindung in den Stockerhutweg - Konigsberger Strale sidwarts, dann ostwarts
abknickend bis zur Einmlindung in die Schweigerstralle — Siechenstralle ostwarts und gedankliche Verlangerung (Wittgar-
tendurchstich) bis zur Bahnlinie Regensburg-Hof — an deren 6stlichstem Verlauf siidwarts folgend bis zur gedachten Kreu-
zung mit der Verlangerung der Oberen Bauscherstralle — dieser gedachten Verlangerung ostwarts bis zur Kreuzung mit der
BahnhofstralRe folgend - Bahnhofstrale nordwarts bis zur Einmindung der Brenner-Schaffer-Strale — Brenner-Schaffer-
StralRe ostwarts bis zur Kreuzung mit der Dr.-Pfleger-Stralle — Dr.-Pfleger-StralRe siidostwarts bis zur Einmiindung in die
Sid-Ost-Tangente — Siid-Ost-Tangente nordostwarts bis zur Briicke Uber den Krebsbach — nérdlicher Verlauf des Krebs-
baches bis zum Verbindungsweg zwischen Kirchsteig und Tannenbergstralte — stidostwarts diesem Verbindungsweg bis
zur Einmiindung in die Tannenbergstral’e folgend — Tannenbergstrale nordwarts, dann ostwarts abknickend bis zur Ein-
mindung in die Leuchtenberger Strale — Leuchtenberger Stralle stidwarts bis zur Einmiindung des Hans-Neumeier-Weges
— Hans-Neumeier-Weg ostwarts bis zur FuRgangerbriicke Uber die B22 (Ostmarkstrale) — B22 (Ostmarkstrae) nordwarts
bis zur Briicke Uber die Waldnaab — Sidufer der Waldnaab westwarts bis zur Einmindung in den Waldnaab-Flutkanal —
Westufer des Waldnaab-Flutkanals nordwarts bis zur Einmiindung der Schweinnaab — Stidufer der Schweinnaab westwarts
bis zur Bricke der Dr.-Martin-Luther-StraRe.

In diesem Bereich sind die vorgenannten Stral3en und Platze einschlieRlich der Gehwege und des gesamten Kreuzungsbe-
reichs, wobei von den durch die duRersten Strallen- bzw. Gehwegsbegrenzungen gebildeten Linien auszugehen ist, sowie
die an sie im inneren Bereich der Sperrzone angrenzenden und mit einer zu der jeweiligen Stral’e gehérenden Hausnummer
versehenen Gebaude Bestandteil der inneren Sperrzone.

§2

In der Stadt Weiden i. d. OPf. ist es in der aueren Sperrzone verboten, auf 6ffentlichen Stralen, Wegen, Platzen, Anlagen
und an sonstigen Orten, die von dort aus eingesehen werden kdnnen, der Prostitution nachzugehen.

Die aulRere Sperrzone umfasst das gesamte iber den Bereich der inneren Sperrzone (§1 Abs. 2 dieser Verordnung) hin-
ausgehende Stadtgebiet der Stadt Weiden i. d. OPf.

§3

Gemal § 120 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Gesetzes uber Ordnungswidrigkeiten (OWiG) handelt ordnungswidrig, wer den
Verboten in den §§ 1 und 2 dieser Verordnung zuwiderhandelt.

Gemall § 184f des Strafgesetzbuches (StGB) wird mit Freiheitsstrafe bis zu sechs Monaten oder mit Geldstrafe bis zu
einhundertachtzig Tagessatzen bestraft, wer den Verboten in den §§ 1 und 2 dieser Verordnung beharrlich zuwiderhandelt.

§4
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt zwanzig Jahre.

Gleichzeitig tritt die Verordnung Uber das Verbot der Prostitution in der Stadt Weiden i. d. OPf. vom 4. Juni 2014 Az.10.20-
2125.1-2 (RABI S. 77) auBer Kraft.

Regensburg, 23. Mai 2024
Regierung der Oberpfalz

Christiane Zurn
Regierungsvizeprasidentin
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Kommunale Angelegenheiten und Soziales

Bekanntmachung
der Zweckvereinbarung
zwischen dem Zweckverband Nahverkehr Amberg-Sulzbach und
dem Landkreis Neumarkt i. d. OPf. iiber die Zusammenarbeit
im offentlichen Personennahverkehr
vom 28. Mai 2024
Az. ROP-SG12-1443.1-1-7-12

Die Regierung der Oberpfalz gibt gemaf Art. 13 Abs. 1 Satz 1 KommZG nachstehend die zwischen dem Zweckverband Nahver-
kehr Amberg-Sulzbach und dem Landkreis Neumarkt i. d. OPf. abgeschlossene Zweckvereinbarung vom 5. Méarz/21. Méarz 2024
Uber die Zusammenarbeit im 6ffentlichen Personennahverkehr amtlich bekannt.

Diese Zweckvereinbarung wurde mit Schreiben der Regierung der Oberpfalz vom 28. Mai 2024, Az. ROP-SG12-1443.1-1-7-11,
gemal Art. 12 Abs. 2 Satz 1i. V. m. Art. 52 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 KommZG aufsichtlich genehmigt.

Regensburg, 28. Mai 2024
Regierung der Oberpfalz

Walter Jonas
Regierungsprasident

Zweckvereinbarung
zur Ubertragung der Aufgabe der
Sicherstellung der Verkehrsbedienung
fiir die VGN-Linie 460 (= Amberg — Kastl — Lauterhofen — Neumarkt i. d. OPf)
im Linienbiindel 7 (=Suidwest) des Zweckverbandes Nahverkehr Amberg-Sulzbach

zwischen

dem Landkreis Neumarkt i. d. OPf., vertreten durch den Landrat Willibald Gailler,
Landratsamt Neumarkt i. d. OPf., Niirnberger Str. 1, 92318 Neumarkt i. d. OPf.
-nachfolgend Landkreis NM genannt-

und

dem Zweckverband Nahverkehr Amberg-Sulzbach, vertreten durch den Verbandsvorsitzenden Richard Reisinger,
Zweckverband Nahverkehr Amberg-Sulzbach, RathausstraRe 4, 92224 Amberg
-nachfolgend ZNAS genannt-

gemeinsam bezeichnet als ,die Vertragsparteien®
Praambel

(1) Der ZNAS beabsichtigt auf Grundlage seines aktuellen Nahverkehrsplans (in der Fassung des Beschlusses der Verbands-
versammlung vom 17. Mai 2023) die europaweite Ausschreibung von Verkehrsleistungen des 6&ffentlichen Personennah-
verkehrs, fur das Linienbindel 7 (=Stdwest), im offenen Verfahren. Die Ausschreibung umfasst die VGN-Linien 460 bis
einschlieRlich 463. Der ZNAS ist gemaR Art. 8 Abs. 1 BayOPNVG zustandiger Aufgabentréger und zugleich zusténdige
Behorde im Sinne der VO (EG) Nr. 1370/2007 i. V. m. Art. 8 Abs. 2 BayOPNVG, nachdem der Uiberwiegende Teil der
Verkehrsleistung im Gebiet des ZNAS erbracht wird.

(2) Die VGN-Linie 460 soll dann auch Haltestellen auf dem Hoheitsgebiet des Landkreises NM bedienen, sodass von einer
gemeinsamen Beteiligung beider OPNV-Aufgabentréger fiir die Sicherstellung der Verkehrsbedienung dieser Linie ausge-
gangen werden muss. Bei der Linie 460 umfasst dies das Hoheitsgebiet Lauterhofen, Stieglitzenhéhe, Hartenhof, Laaber b.
Pilsach, Tartsberg, Pfeffertshofen, Pilsach und Neumarkt i. d. OPf.. Um die alleinige Zustandigkeit fir die Ausschreibung
der Linie 460 dem ZNAS zu Ubertragen wird gem. Art. 7 ff. KommZG diese Zweckvereinbarung geschlossen.

§1
Gegenstand der Vereinbarung

(1) Der Landkreis NM Ubertragt gem. Art. 7 Abs. 2 KommZG auf den ZNAS die Aufgabe der Sicherstellung der Verkehrsbedie-
nung des allgemeinen 6ffentlichen Personennahverkehrs fir die VGN-Linie 460, soweit sich die Leistungen auf dem Ho-
heitsgebiet des Landkreises NM befinden.

(2) Diese Ubertragung erfolgt, um den ZNAS die Ausschreibung der in Absatz 1 genannten grenziiberschreitenden Buslinie
460, vorbehaltlich der Abstimmungspflichten, in ausschlieRlicher Verantwortung zu erméglich und somit in das Linienbln-
del 7 zu integrieren.
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Die Ubertragung der Zustandigkeit beinhaltet dariiber hinaus auch den Erlass allgemeiner Vorschriften fiir die genannte
Linie.
(3) Das Verkehrsangebot auf den vertragsgegenstandlichen Verkehrsachsen ist von den Aufgabentrager bestmoglich wech-

selseitig abzustimmen, um eine integrierte Verkehrsbedienung sicherzustellen. Der ZNAS nimmt die Ubertragene Aufgabe
so wahr und bt seine Befugnisse so aus, dass diesem Ziel Rechnung getragen wird.

(4) Die Befugnisse zur Wahrnehmung dieser Aufgaben gehen gemaR Art. 8 Abs. 1 KommZG auf den ZNAS Uber. Dies schlieft
die Zustandigkeit als zustandige Behdrde i. S. d. VO (EG) Nr. 1370/2007 gemaf Art. 8 Abs. 2 BayOPNVG ein.

§2

Kosteniibernahme

(1) Die vom ZNAS zu finanzierenden Verkehrsleistungen ergeben sich aus den Vorgaben des Nahverkehrsplans des ZNAS.
Kosten fir Verkehrsleistungen, die Uber die Vorgaben des Nahverkehrsplans hinausgehen, werden vom Besteller dieser
Leistungen getragen.

(2) Der Landkreis NM hat Verkehrsleistungen bestellt, die iber den Vorgaben des Nahverkehrsplanes des ZNAS liegen. Diese
Leistungen ergeben sich aus dem jeweiligen Fahrplan; sie sind dort farblich markiert (vgl. Anlage 1). Der Fahrplan, welcher
Vertragsgegenstand ist, liegt der Vereinbarung als Anlage 1 bei und ist Grundlage fur die Ausschreibung fiir das Linienbin-
del 7 zum Betriebsstart 1. Januar 2026. Sofern fiir die Linie eine Férderung als landesbedeutsame Linie gewahrt wird, kann
auf Wunsch des Landkreises NM das Fahrplangebot auf dem Gebiet des Landkreises NM den Fordervoraussetzungen
entsprechend ausgeweitet werden.

(3) Die Hohe der vom Landkreis NM zu ibernehmenden Kosten ergibt sich aus dem bei der férmlichen Ausschreibung erzielten
Preises pro Buskilometer abzliglich aller etwaigen Einnahmen. Dieser Preis unterliegt der Preisfortschreibung bzw. Preis-
gleitung.

(4) Geringfiigige Anderungen des Verkehrsangebotes (+/-10 Prozent) wahrend der Laufzeit des 6ffentlichen Dienstleistungs-
auftrags werden zwischen den Aufgabentragern abgestimmt. Die Aufgabentrager informieren sich wechselseitig Gber be-
absichtigte Anderungen am Verkehrsangebot, sowie iiber die Auswirkungen auf die zu tragenden Kosten. Uber wesentliche
Anderungen stellen die Aufgabentrager Einvernehmen her.

(56) Der Landkreis NM tragt das Defizit, welches sich aus Absatz 3 ergibt.

§3
Zahlungsmodalitidten

Sofern der zustandige Linienbetreiber eine direkt an den Landkreis NM gerichtete Rechnung aus betrieblichen oder anderen
Grunden nicht gewabhrleisten kann, ist die Zahlung des Landkreis NM an den ZNAS zu richten. Die Zahlung des Landkreises NM
ist innerhalb von 10 Tagen nach Aufforderung durch den ZNAS fallig.

§4
Haftung

Die Ausschreibung der vertragsgegenstandlichen VGN-Linie 460 erfolgt unter ausschliellicher Verantwortung des ZNAS. Der
Landkreis NM haftet daher nicht fir Fehler im Rahmen der Ausschreibung und des Vergabeverfahrens.

§5
Genehmigung, Inkrafttreten und Laufzeit

(1) Die Zweckvereinbarung bedarf der Genehmigung durch die Aufsichtsbehdrde (Art. 12 Abs. 2 Satz 1 KommZG), dies ist hier
die Regierung der Oberpfalz.

(2) Sie wird am Tag nach der amtlichen Bekanntmachung (Art. 13 Abs. 1 Satz 2i. V. m. Art. 52 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 KommZG)
der Genehmigung im Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz wirksam.

(3) Sie endet, soweit der gemeinwirtschaftliche Verkehrsvertrag fir das vertragsgegenstandliche Linienblindel 7 endet.

. §6
Anderung und Aufhebung

Die Anderung oder Aufhebung dieser Zweckvereinbarung bedarf gem. Art. 14 Abs. 2 Satz 1 KommZG der Genehmigung durch
die Aufsichtsbehérde.

§7
Schlichtung

(1) Im Ubrigen soll bei Streitigkeiten tiber die Anderung der Verkehrsleistungen und im Rahmen des Kostenersatzes nach §2
i. V. m. Anlage 1 ein Schlichtungsverfahren durchgefiihrt werden.

(2) Schlichtungsstelle ist die Regierung der Oberpfalz.
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(3) Die Schlichtungsstelle legt den Ablauf des Schlichtungsverfahrens fest. Sie gibt hierbei beiden Seiten Gelegenheit zur
schriftlichen Darlegung ihrer Auffassungen. Im Regelfall hat eine miindliche Erdrterung stattzufinden.

(4) Die Schlichtungsstelle entscheidet die Meinungsverschiedenheit abschliefend. Die Vertragsparteien unterwerfen sich der
Entscheidung der Schlichtungsstelle.

§8

Schlussbestimmungen

(1) Mundliche Nebenabreden bestehen nicht. Veranderungen dieses Vertrages bedurfen der Schriftform. Dies gilt auch fur den
Verzicht auf das Schriftformerfordernis.

(2) Bei wesentlichen Anderungen der diesem Vertrag zugrundeliegenden Verhaltnisse ist auf Antrag eines Vertragspartners
Uber eine entsprechende Anpassung zu verhandeln. Sollten einzelne Bestimmungen dieses Vertrages unwirksam sein oder
aus tatsachlichen Rechtsgriinden nicht durchgefiihrt werden kénnen, ohne dass damit die Aufrechterhaltung der Vereinba-
rung fir einen Vertragspartner insgesamt unzumutbar wird, werden dadurch die Ubrigen Bestimmungen dieses Vertrages
nicht beriihrt. Das gleiche gilt, falls sich eine Regelungsliicke zeigen sollte. Anstelle der unwirksamen Bestimmung der zur
Ausflllung der Regelungsliicke ist eine Bestimmung zu vereinbaren, die dem von den Vertragspartnern angestrebten Zweck
wirtschaftlich am nachsten kommt.

(3) Dieser Vertrag bedarf der Zustimmung der hierfir nach den Rechtsverhaltnissen jeder Vertragspartner zustandigen Gre-
mien. Sollte diese Zustimmung noch nicht erfolgt sein, bemihen sich die Vertragspartner um eine zlgige Herbeifiihrung
dieser Zustimmung.

Amberg, den 5. Marz 2024 Neumarkt i. d. OPf., den 21. Marz 2024
Fir den ZNAS Fir den Landkreis Neumarkt i. d. OPf.
Reisinger Willibald Gailler

Verbandsvorsitzender Landrat

Landrat
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Amberg - Kastl - Lauterhofen - Neumarkt

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Kaiser-Ludwig-Ring 7; 92224 Amberg; Tel. 09621 9731-0; www.ostbayernbus.de; rbo.amberg@deutschebahn.com
Schielein Reisen GmbH & Co. KG Omnibusbetrieb; Donaustr. 88; 90451 Nirnberg; Tel. 0911 64206-0; www.schielein.de; info@schielein-reisen.de

- Giiltig ab 11.12.2022 Montag - Freitag (nicht 15.8.)
‘ BT T50 T50

Niirnberg Hbf ab 05.59 12.43 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 20.55 22.06

Amberg an 06.54 13.32 15.00 16.00 16.59 18.01 19.00 21.49 22.58
VERKEHRSHINWEIS V4 Vo1 V4 Vo1 RBU RBU RBU RBU
Amberg Bahnhof (Hst 3) ® 05.18 06.18 06.18 07.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 13.35 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18

- Kurfirstenbad

- Max-Reger-Gymnasium/OTH

05.20 06.20 06.20 07.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 13.37 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20
05.21 06.21 06.21 07.21 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 13.38 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21

Gaérbershof
Amberg Gerberstr.
Abzw. Lengenloh

05.24 06.24 06.24 07.24 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 13.41 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24
05.25 06.25 06.25 07.25 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.42 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25
05.27 06.27 06.27 07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 13.28 13.44 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27

Abzw. Atzlricht
Abzw. Ullersberg
Weiherzant Ort

- Gartnerei

05.28 06.28 06.28 07.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.29 13.45 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28
05.30 06.30 06.30 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.31 13.47 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30
05.31 06.31 06.31 07.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.32 13.48 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31
05.32 06.32 06.32 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.33 13.49 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32

Oberhof (b. Ursensollen)
Ursensollen Hauptstr.

- Buchenweg

Abzw. Ehringsfeld

05.33 06.33 06.33 07.33 08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.34 13.50 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
05.35 06.35 06.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.36 13.52 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35
05.36 06.36 06.36 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.37 13.53 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
05.38 06.38 06.38 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.39 13.55 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38

Allmannsfeld
Giggelsberg
Abzw. Deinshof
Kastl Klosterburg

05.39 06.39 06.39 07.39 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39 13.40 13.56 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39
05.40 06.40 06.40 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.41 13.57 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40
05.42 06.42 06.42 07.42 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.43 13.59 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42
05.43 06.43 06.43 07.43 08.43 09.43 10.43 11.43 12.43 13.45 14.00 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43

- Bahnhof 05.44 06.44 06.44 07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.47 14.03 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23 44
- Gh. Forsthof 05.45 06.45 06.46 07.45 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.48 14.05 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45
Pfaffenhofen (Kastl) 05.46 06.46 06.48 09.46 12.46 13.50 14.07 15.46 16.46 17.46 18.46
Pattershofen 05.48 06.48 06.49 09.48 12.48 13.52 14.08 15.48 16.48 17.48 18.48
Sankt Lampert 05.49 06.49 06.50 09.49 12.49 13.54 14.09 15.49 16.49 17.49 18.49
Lauterhofen Bahnhof 05.53 06.53 06.56 09.53 12,53 13.59 14.14 15.5316.53 17.53 18.53
- Abzw. Lauterhofen 05.54 06.54 06.57 09.54 12.54 14.00 14.15 16.54 17.54 18.54
Stieglitzenhohe B299 05.57 06.57 07.02 09.57 12.57 14.02 14.20 16.57 17.57 18.57
Abzw. Hartenhof 05.58 06.58 07.03 09.58 12.58 14.03 14.21 16.58 17.58 18.58
Abzw. Laaber (b. Pilsach) 06.00 07.00 07.05 10.00 13.00 14.05 14.23 17.00 18.00 19.00
Abzw. Tartsberg 06.01 07.01 07.06 10.01 13.01 14.09 14.24 17.01 18.01 19.01
Abzw. Pfeffertshofen 06.02 07.02 07.07 10.02 13.02 14.10 14.25 17.02 18.02 19.02
Pilsach Hauptstr. 06.05 07.05 07.14 10.05 13.05 14.11 14.28 17.05 18.05 19.05
Abzw. Iberlsmiihle 06.07 07.07 07.18 10.07 13.07 14.13 14.29 17.07 18.07 19.07
Abzw. Friedimiihle Neu- 06.09 07.09 07.20 10.09 13.09 14.15 14.30 17.09 18.09 19.09
markt Abzw. Regerstr. 06.11 07.11 07.22 10.11 1311 14.17 14.32 17.11 18.11 19.11
- EFA-Str. 2 ¢ 0723 b $ S $ M 2 b

- Pulveracker 06.1207.12 10.12 13.1214.18 14.33 17.1218.12 19.12
- Am Evangelienstein 06.1307.13 07.24 10.13 13.1314.19 14.34 17.13 18.13 19.13
- Marktplatz 06.1607.16 07.26 10.16 13.16 14.22 14.37 17.16 18.16 19.16
- Bahnhof@@ 06.2107.21 07.30 10.21 13.2114.27 14.41 17.2118.21 19.21
®EH Neumarkt (OP) ab 06.24 07.24 07.44 10.44 13.24 14.44 14.44 17.24 18.24 19.44
®FH Niimberg Hbf an 06.58 07.58 08.18 11.18 13.58 15.18 15.18 17.58 18.58 20.18

- Florianstr.

07.35

ZEICHENERKLARUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen T5 = nur freitags T50 = nicht freitags
RBU = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09181/48800 (Taxi Grasenhiller, Neumarkt) anmelden
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Amberg - Kastl - Lauterhofen - Neumarkt

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Kaiser-Ludwig-Ring 7; 92224 Amberg; Tel. 09621 9731-0; www.ostbayernbus.de; rbo.amberg@deutschebahn.com
Schielein Reisen GmbH & Co. KG Omnibusbetrieb; Donaustr. 88; 90451 Nirnberg; Tel. 0911 64206-0; www.schielein.de; info@schielein-reisen.de

- Gilltig ab 11.12.2022 | Samstag | | Sonn-IFeiertag (auch 15.8,) |
® Nimberg Hbf ab 20.55 22.06

® Amberg an 21.49 22.58

VERKEHRSHINWEIS RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU
Amberg Bahnhof (Hst 3) @ 07.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18
- Kurfiirstenbad 07.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 | 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20

- Max-Reger-Gymnasium/OTH

07.2108.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21

08.2109.2110.21 11.21 12.21

Garbershof
Amberg Gerberstr.
Abzw. Lengenloh

07.24 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 |
07.2508.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 |
07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 |

08.24 09.24 10.24 11.24 12.24
08.25 09.25 10.25 11.25 12.25
08.27 09.27 10.27 11.27 12.27

Abzw. Atzlricht
Abzw. Ullersberg
Weiherzant Ort

- Gértnerei

07.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 |
07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 |
07.3108.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31!
07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 |

08.28 09.28 10.28 11.28 12.28
08.30 09.30 10.30 11.30 12.30
08.3109.31 10.31 11.31 12.31
08.32 09.32 10.32 11.32 12.32

Oberhof (b. Ursensollen)
Ursensollen Hauptstr.

07.3308.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 |
07.3508.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.3522.35 |

08.33 09.33 10.33 11.33 12.33
08.3509.35 10.35 11.35 12.35

- Buchenweg 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 | 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36
Abzw. Ehringsfeld 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 | 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38
Allmannsfeld 07.39 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 | 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39
Giggelsberg 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 | 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40

Abzw. Deinshof
Kastl Klosterburg

07.4208.42 09.42 10.42 11.4212.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 |
07.43 08.43 09.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 |

08.42 09.42 10.42 11.42 12.42
08.43 09.43 10.43 11.43 12.43

- Bahnhof 07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22 44 | 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44
- Gh. Forsthof 07.4508.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 | 08.4509.45 10.45 11.45 12.45
Pfaffenhofen (Kastl) 07.46 13.46
Pattershofen 07.48 13.48
Sankt Lampert 07.49 13.49
Lauterhofen Bahnhof 07.53 13.53
- Abzw. Lauterhofen 07.54 13.54
Stieglitzenhdhe B299 07.57 13.57
Abzw. Hartenhof 07.58 13.58
Abzw. Laaber (b. Pilsach) 08.00 14.00
Abzw. Tartsberg 08.01 14.01
Abzw. Pfeffertshofen 08.02 14.02
Pilsach Hauptstr. 08.05 14.05
Abzw. Iberlsmiihle 08.07 14.07
Abzw. Friedimihle 08.09 14.09
Neumarkt Abzw. Regerstr. 08.11 14.11
- Pulveracker 08.12 14.12
- Am Evangelienstein 08.13 14.13
- Marktplatz 08.16 14.16
- Bahnhof® @ 08.21 14.21
@1 Neumarkt (OPf) ab 08.44 14.44
®EH Niirberg Hbf an 09.18 15.18
-> Giiltig ab 11.12.2022 Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)
bn bn  bn
Niimberg Hbf ab 16.05 17.05 18.05 20.55
Amberg an 16.59 18.01 19.00 21.49
VERKEHRSHINWEIS RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU
Amberg Bahnhof (Hst 3) @ 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18
- Kurfurstenbad 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20
- Max-Reger-Gymnasium/OTH 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21
Garbershof 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24
Amberg Gerberstr. 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25

Abzw. Lengenloh

13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27

Abzw. Atzlricht
Abzw. Ullersberg
Weiherzant Ort

- Gartnerei

13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30
13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31
13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32

Oberhof (b. Ursensollen)
Ursensollen Hauptstr.

13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33
13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35

- Buchenweg 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36
Abzw. Ehringsfeld 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38
Allmannsfeld 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39
Giggelsberg 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40

Abzw. Deinshof
Kastl Klosterburg

13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42
13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43

- Bahnhof
- Gh. Forsthof

13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44
13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45

ZEICHENERKLARUNG: bn = verkehrt ab 12.06.2022 RBU = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09181/48800 (Taxi Grasenhiller, Neumarkt) anmelden
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Neumarkt - Lauterhofen - Kastl - Amberg

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Kaiser-Ludwig-Ring 7; 92224 Amberg; Tel. 09621 9731-0; www.ostbayernbus.de; rbo.amberg@deutschebahn.com
Schielein Reisen GmbH & Co. KG Omnibusbetrieb; Donaustr. 88; 90451 Nirnberg; Tel. 0911 64206-0; www.schielein.de; info@schielein-reisen.de

L Giiltig ab 11.12.2022 Montag - Freitag (nicht 15.8.)

®EH Niirberg Hbf ab 05.51 05.51 07.41 12.41 15.41 16.41 17.41
®EH Neumarkt (OPf) an 06.17 06.17 08.14 13.14 16.14 17.14 18.14
VERKEHRSHINWEIS V14 Vo1 RBU RBU RBU RBU RBU
Neumarkt (OPf) Bf @ @ 05.30 06.30 06.30 08.30 13.30 16.30 17.30 18.30
- Marktplatz 05.32 06.32 06.34 08.32 13.32 16.32 17.32 18.32
- Am Evangelienstein 05.34 06.34 06.37 08.34 13.34 16.34 17.34 18.34
- Pulverécker 05.35 06.35 06.38 08.35 13.35 16.35 17.35 18.35
- Abzw. Regerstr. 05.36 06.36 06.39 08.36 13.36 16.36 17.36 18.36
Abzw. Friedimiihle 05.38 06.38 06.41 08.38 13.38 16.38 17.38 18.38
Abzw. Iberlsmiihle 05.39 06.39 06.43 08.39 13.39 16.39 17.39 18.39
Pilsach Hauptstr. 05.40 06.40 06.45 08.40 13.40 16.40 17.40 18.40
Abzw. Pfeffertshofen 05.42 06.42 06.48 08.42 13.42 16.42 17.42 18.42
Abzw. Tartsberg 05.43 06.43 06.49 08.43 13.43 16.43 17.43 18.43
Abzw. Laaber (b. Pilsach) 05.44 06.44 06.50 08.44 13.44 16.44 17.44 18.44
Abzw. Hartenhof 05.48 06.48 06.52 08.48 13.48 16.48 17.48 18.48
Stieglitzenhohe B299 05.49 06.49 06.53 08.49 13.49 16.49 17.49 18.49
Abzw. Lauterhofen 05.53 06.53 06.54 08.53 13.53 16.53 17.53 18.53
- Bahnhof 05.55 06.55 06.57 07.55 08.55 13.55 15.55 16.55 17.55 18.55
Sankt Lampert 05.58 06.58 07.02 07.58 08.58 13.58 15.58 16.58 17.58 18.58
Pattershofen 05.59 06.59 07.03 07.59 08.59 13.59 15.59 16.59 17.59 18.59
Pfaffenhofen (Kastl) 06.01 07.01 07.0508.01 09.01 14.01 16.01 17.01 18.01 19.01
Kastl Gh. Forsthof 05.03 06.03 07.03 07.07 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 00.03
- Bahnhof 05.05 06.05 07.05 07.09 08.05 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 00.05
- Klosterburg 05.09 06.09 07.09 07.11 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09 00.09
Abzw. Deinshof 05.10 06.10 07.10 07.12 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 00.10
Giggelsberg 05.11 06.11 07.11 07.1408.11 09.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11 00.11
Allmannsfeld 05.12 06.12 07.12 07.1508.12 09.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12 00.12

Abzw. Ehringsfeld
Ursensollen Buchenweg
- Hauptstr.

Oberhof (b. Ursensollen)

05.13 06.13 07.13 07.16 08.13 09.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13 00.13
05.1506.15 07.15 07.18 08.15 09.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15 00.15
05.16 06.16 07.16 07.1908.16 09.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16 00.16

05.18 06.17 07.18 ¢

08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18 00.18

Weiherzant Gartnerei
Abzw. Ullersberg
Abzw. Atzlricht

05.19 06.18 07.19
05.20 06.19 07.20
05.21 06.20 07.21
05.23 06.21 07.23

08.19 09.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19 00.19
08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 00.20
08.2109.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21 00.21
08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23 00.23

Abzw. Lengenloh 05.24 06.23 07.24 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24 00.24
Amberg Gerberstr. 05.25 07.25 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25 00.25
Garbershof 05.26 07.26 08.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26 00.26
Amberg Realschule $ $ 0734 ¢ ¢
- Siemens s 08.33 ¢ $ 08.36 $ $ $ $ $
- Max-Reger-Gymnasium/OTH 0529 § 07.2907.39 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29 00.29
- Kurfiirstenbad 05.30 06.37 07.30 07.40 08.40 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 00.30
- Bahnhof (Hst 2) @ 05.34 06.42 07.34 07.44 08.45 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 00.34
Amberg ab 05.59 07.00 07.55 07.55
Niimberg Hbf an 06.51 07.51 08.57 08.57

ZEICHENERKLARUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBU = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09181/48800 (Taxi Grasenhiller, Neumarkt) anmelden
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460 Neumarkt - Lauterhofen - Kastl - Amberg
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Kaiser-Ludwig-Ring 7; 92224 Amberg; Tel. 09621 9731-0; www.ostbayernbus.de; rbo.amberg@deutschebahn.com
Schielein Reisen GmbH & Co. KG Omnibusbetrieb; Donaustr. 88; 90451 Nirnberg; Tel. 0911 64206-0; www.schielein.de; info@schielein-reisen.de

« Gilltig ab 11.12.2022| Samstag \ | Sonn-/Feiertag (auch 15.8) |

Niimberg Hbf ab 07.41 13.41

Neumarkt (OPY) an 08.14 14.14
VERKEHRSHINWEIS RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU
Neumarkt (OPf) Bf @ & 08.30 14.30
- Marktplatz 08.32 14.32
- Am Evangelienstein 08.34 14.34
- Pulveréacker 08.35 14.35
- Abzw. Regerstr. 08.36 (14.36
Abzw. Friedimuhle 08.38 14.38
Abzw. Iberlsmuhle 08.39 14.39
Pilsach Hauptstr. 08.40 14.40
Abzw. Pfeffertshofen 08.42 14.42
Abzw. Tartsberg 08.43 14.43
Abzw. Laaber (b. Pilsach) 08.44 31444
Abzw. Hartenhof 08.48 14.48
Stieglitzenhéhe B299 08.49 14.49
Abzw. Lauterhofen 08.53 (14.53
- Bahnhof 08.55 14.55
Sankt Lampert 08.58 4.58
Pattershofen 08.59 (14.59
Pfaffenhofen (Kastl) 09.01 d5.01
Kastl Gh. Forsthof 07.03 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 5.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03
- Bahnhof 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 08.05 09.05 10.05 11.05 12.05
- Klosterburg 07.09 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09
Abzw. Deinshof 07.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10
Giggelsberg 07.11 08.11 09.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11 08.11 09.11 10.11 11.11 12.11
Allmannsfeld 07.12 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 1512 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12

Abzw. Ehringsfeld
Ursensollen Buchenweg
- Hauptstr.

Oberhof (b. Ursensollen)

07.1308.13 09.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13
07.1508.15 09.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15
07.16 08.16 09.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16
07.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18

08.1309.13 10.13 11.13 12.13
08.1509.15 10.15 11.15 12.15
08.16 09.16 10.16 11.16 12.16
08.18 09.18 10.18 11.18 12.18

Weiherzant Gartnerei
- Ort

Abzw. Ullersberg
Abzw. Atzlricht

Abzw. Lengenloh

07.1908.19 09.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19
07.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20
07.2108.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21
07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23
07.24 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24

08.1909.19 10.19 11.19 12.19
08.20 09.20 10.20 11.20 12.20
08.2109.2110.21 11.21 12.21
08.23 09.23 10.23 11.23 12.23
08.24 09.24 10.24 11.24 12.24

Amberg Gerberstr.
Garbershof

Amberg M.-R.-Gym./OTH
- Kurflrstenbad

- Bahnhof (Hst 2) @

07.2508.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25
07.26 08.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26
07.29 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29
07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30
07.34 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34

08.25 09.25 10.25 11.25 12.25
08.26 09.26 10.26 11.26 12.26
08.29 09.29 10.29 11.29 12.29
08.30 09.30 10.30 11.30 12.30
08.34 09.34 10.34 11.34 12.34

-~

Giiltig ab 11.12.2022

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

VERKEHRSHINWEIS

RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU RBU

Kastl Gh. Forsthof
- Bahnhof
- Klosterburg

13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03
13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05
13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09

Abzw. Deinshof
Giggelsberg
Allmannsfeld

13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10
13.11 14.11 15,11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11
13.1214.1215.1216.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12

Abzw. Ehringsfeld
Ursensollen Buchenweg
- Hauptstr.

Oberhof (b. Ursensollen)

13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13
13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15
13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16
13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18

Weiherzant Gartnerei

Abzw. Ullersberg
Abzw. Atzlricht
Abzw. Lengenloh

13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19
13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20
13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21
13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23
13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24

Amberg Gerberstr.
Garbershof

Amberg M.-R.-Gym./OTH
- Kurfurstenbad

- Bahnhof (Hst 2) @

13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25
13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26
13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29
13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30
13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34

ZEICHENERKLARUNG: RBU = Rufbus, mind. 60 Min. vor Abfahrt unter Tel. 09181/48800 (Taxi Grasenhiller, Neumarkt) anmelden = hélt nur zum Aussteigen


mailto:rbo.amberg@deutschebahn.com
mailto:info@schielein-reisen.de
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Bekanntmachungen der Regionalen Planungsverbande

Verordnung iiber die Anderung des Regionalplans Oberfranken-Ost:
Vorgezogene Fortschreibung des Regionalplanziels 6.5.2 Windenergie;
Neuausweisung von Vorranggebieten fiir Windenergieanlagen

Offentliche Auslegung — Bekanntmachung im Regierungsamtsblatt

Der Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-Ost hat in seiner Sitzung am 6. Mai 2024 beschlossen,
gem. § 9 ROG n. F. i. V. m. Art. 16 BayLplG das Beteiligungsverfahren fiir die Fortschreibung des Regionalplans Oberfranken-
Ost, betreffend die vorgezogene Fortschreibung des Regionalplanziels 6.5.2 Windenergie durchzufiihren. Diese vorgezogene

Fortschreibung befasst sich mit der geplanten Neuausweisung bzw. Erweiterung folgender Vorranggebiete fir Windenergieanla-
gen:

- VRG 252 Hiull-Ost Erweiterung, VRG 5278 Hufeisen-Waldhaus-West, VRG 5284 Bernheck-Nordwest, VRG 5285 Ottenhof-
Nord (Stadt Betzenstein, Markt Plech, gemeindefreies Gebiet)

- VRG 5232 Koérzendorf-Nordost, VRG 5238 Korzendorf-Ost (Gemeinden Ahorntal, Hummeltal, gemeindefreies Gebiet)
- VRG 5256 Schnabelwaid-Stdost (Markt Schnabelwaid)

- VRG 5214 Zeulenreuth-Nordwest (Gemeinden Speichersdorf, Kirchenpingarten)

- VRG 124 Seidwitz-Nordost Erweiterung (Stadt CreufRen)

- VRG 125 Lindenhardt-Nord Erweiterung (Stadt CreuRen, Gemeinde Haag)

- VRG 5205 Hollfeld-Ost (Stadt Hollfeld)

- VRG 5164 Harsdorf-Nordwest (Gemeinde Harsdorf)

- VRG 5059 Martinlamitz-Nordost (Stadt Schwarzenbach a. d. Saale)

Nach § 9 Abs. 2 ROG n. F. ist die Offentlichkeit zu beteiligen und Gelegenheit zur Stellungnahme zum Entwurf des Regionalplans,
zu seiner Begriindung und zum Umweltbericht zu geben.

Der Planentwurf wird in der Zeit vom 17. Juni 2024 bis einschlieBlich 26. Juli 2024 auf den Internetseiten des Regionalen
Planungsverbandes Oberfranken-Ost unter www.oberfranken-ost.de und der Regierung von Oberfranken unter www.reg-
ofr.de/frp eingestellt.

Bis zum Ablauf der Auslegungsfrist besteht Gelegenheit zur AuRerung gegeniiber dem Regionalen Planungsverband Oberfran-
ken-Ost, Geschaftsstelle Landratsamt Hof, Schaumbergstr. 14, 95032 Hof.

Gem. § 9 ROG Abs. 2 n. F. sollen die Stellungnahmen elektronisch unter dem Link https://www.planungsverband-oberfranken-
ost.de/beteiligungsverfahren-windenergie/ tibermittelt werden.

Gleichzeitig wird der Planentwurf gemafR § 9 Abs. 2 Satz 5 ROG n. F. bei der Regierung von Oberfranken — Hohere Landespla-
nungsbehorde- (Ludwigstralle 20, 95444 Bayreuth, Zimmer K 204, Tel.: 0921/604-1493, landesplanung@reg-opf.bayern.de) und
bei der Geschaftsstelle des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-Ost (Landratsamt Hof, Schaumbergstr. 14, 95032 Hof,
1. Stock, Zimmer 144, geschaeftsstelle@oberfranken-ost.de, Tel.: 09281/57-311) wahrend der Besuchszeiten &ffentlich ausge-
legt. Empfehlenswert ist eine vorherige Terminvereinbarung per Mail oder Telefon.

Mit Ablauf der Frist sind gemafR Art. 16 Abs. 2 Satz 4 BayL plG alle Stellungnahmen ausgeschlossen, die nicht auf privatrechtlichen
Titeln beruhen.

Das Ergebnis des Beteiligungsverfahrens (Beschluss des Regionalen Planungsverbandes einschlieRlich Regionalplanentwurf)
wird gemaR Art. 2 Abs. 1 Nr. 4 BayLplG i. V. m § 3 Abs. 1 Nr. 4a ROG n. F. in einem Protokoll festgehalten, das im Internet
veroffentlicht und bei der Regierung von Oberfranken — Hohere Landesplanungsbehoérde ausgelegt wird.

Hinweis: Rechtsanspriiche werden durch die Einbeziehung der Offentlichkeit nicht begriindet (Art. 16 Abs. 1 Satz 3 BayLplG)

Hof, 15. Mai 2024
Regionaler Planungsverband Oberfranken-Ost

Dr. Oliver Bar
Landrat
Verbandsvorsitzender


http://www.oberfranken-ost.de/
http://www.reg-ofr.de/frp
http://www.reg-ofr.de/frp
https://www.planungsverband-oberfranken-ost.de/beteiligungsverfahren-windenergie/
https://www.planungsverband-oberfranken-ost.de/beteiligungsverfahren-windenergie/
mailto:landesplanung@reg-opf.bayern.de
mailto:geschaeftsstelle@oberfranken-ost.de
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Bekanntmachung
des Regionalen Planungsverbandes Oberpfalz-Nord
liber die Verbandsversammlung am 16. Juli 2024 um 10:00 Uhr
in der Stadthalle in Neustadt a. d. Waldnaab

Tagesordnung:
BegriRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
Erlass einer Satzung zur Anderung der Verbandssatzung des Regionalen Planungsverbandes Oberpfalz-Nord
Beschluss zur Anderung der Geschéftsordnung des Regionalen Planungsverbandes Oberpfalz-Nord
Vorstellung Energieatlas Bayern

Anderung des Regionalplans Oberpfalz-Nord im Kapitel B X ,Energieversorgung® (sachlicher Teilabschnitt ,Windenergie*)
Zustimmung zum vorgelegten Entwurf der Fortschreibung von Seiten der Verbandsversammlung und Beauftragung des
Planungsausschusses mit den weiteren Verfahrensschritten zur Teilfortschreibung des Regionalplans

Verschiedenes

Neustadt a. d. Waldnaab, 14. Juni 2024
Regionaler Planungsverband
Oberpfalz-Nord

Andreas Meier
Landrat
Verbandsvorsitzender

Bekanntmachung
des Regionalen Planungsverbandes Oberpfalz-Nord
tiber die Planungsausschuss-Sitzung am 16. Juli 2024 um 11:30 Uhr
in der Stadthalle in Neustadt a. d. Waldnaab

Tagesordnung:

BegriRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Jahresrechnung 2022
Entlastung der Jahresrechnung 2022
Vorlage der Jahresrechnung fiir das Haushaltsjahr 2023 und Beschluss uber die ortliche Prifung
Anderung des Regionalplans Oberpfalz-Nord im Kapitel B X ,Energieversorgung® (sachlicher Teilabschnitt ,Windenergie*)
Zustimmung zum vorgelegten Entwurf der Fortschreibung und Beauftragung zur Einleitung des erforderlichen Beteiligungs-
verfahrens gem. Art. 16 BayLplG
Verschiedenes

Neustadt a. d. Waldnaab, 14. Juni 2024

Regionaler Planungsverband
Oberpfalz-Nord

Andreas Meier
Landrat
Verbandsvorsitzender
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Bekanntmachungen der Zweckverbande

Haushaltssatzung
des Zweckverbandes Oberpfilzer Seenland (Landkreis Schwandorf)
fiir das Haushaltsjahr 2024

.
Aufgrund der §§ 19 ff. der Verbandssatzung in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. August 2005 (RABI S. 65), zuletzt

geandert durch Satzung vom 18. April 2023 (RABI S. 56), und Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes Uber die kommunale Zusammenarbeit
i. V. m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung fiir den Freistaat Bayern erlasst der Zweckverband folgende Haushaltssatzung:

§1

Der als Anlage beigefligte Haushaltsplan fiir das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt; er schlieft

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 621.154,50 €

und

im Vermégenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 28.400,00 €

ab.
§2

Kreditaufnahmen fir Investitionen und InvestitionsférderungsmafRnahmen sind fur das Haushaltsjahr 2024 nicht geplant.
§3

Verpflichtungsermachtigungen im Vermogenshaushalt werden nicht festgesetzt.
§4

(1) Betriebskostenumlage

Der durch Gebuhren und sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt
(Umlagesoll) wird auf 564.524,50 € festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt.

Umlegungsschlissel ist § 21 Abs. 1 in Verbindung mit § 11 und der Anlage | zu § 11 der Verbandssatzung.
(2) Investitionsumlage

Der durch Beitrage und sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Vermdgenshaushalt (Um-
lagesoll) wird auf 4.046,00 € festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt.

Umlegungsschlissel ist § 21 Abs. 1 in Verbindung mit § 11 und der Anlage | zu § 11 der Verbandssatzung.
§5

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht beansprucht.
§6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
II.

Die Regierung der Oberpfalz hat als Rechtsaufsichtsbehdrde mit Schreiben vom 6. Mai 2024, Az. ROP-SG12-1512.2-7-11-2
festgestellt, dass die Haushaltssatzung keine genehmigungspflichtigen Bestandteile enthalt.

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen vom Tage nach der Veroffentlichung der Bekanntmachung bis zur ndchsten
amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung des Zweckverbandes in der Geschéaftsstelle des Zweckverbandes in Stein-
berg am See, In der Oder 7 a, wahrend der Dienststunden &ffentlich zur Einsichtnahme auf.

Steinberg am See, 16. April 2024
Zweckverband Oberpfalzer Seenland

Thomas Ebeling
Verbandsvorsitzender
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Haushaltssatzung
des Zweckverbandes Berufsschulen Amberg-Sulzbach
fiir das Haushaltsjahr 2024

Gemal §§ 18 ff. der Zweckverbandssatzung vom 25. November 2005 (RABI S. 81) und der Art. 40 ff. des Gesetzes Uber die
kommunale Zusammenarbeit (BayRS 2020-6-1-1) i. V. m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung fir den Freistaat Bayern (BayRS 2020-
1-1-1) erlasst der Zweckverband Berufsschulen Amberg-Sulzbach folgende

Haushaltssatzung
§1
Der als Anlage beigefligte Haushaltsplan fiir das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt; er schlielt

im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.329.550 €
und im Vermdgenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 673.300 €
ab.
§2

Kreditaufnahmen fiir Investitionen und Investitionsférderungsmafinahmen werden nicht festgesetzt.
§3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen im Vermdgenshaushalt wird auf 1.060.000 € festgesetzt.
§4

1. Die Hohe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs des Verwaltungshaushalts (Umlagesoll), der auf die
Mitglieder des Zweckverbandes umzulegen ist, wird auf 3.063.300 € festgesetzt.

2. Die Hohe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs des Vermégenshaushalts (Umlagesoll), der auf die
Mitglieder des Zweckverbandes umzulegen ist, wird auf 0,- € festgesetzt.

3. Umlagenschlissel ist das prozentuale Verhaltnis der nach Art. 8, 10 BaySchFG auf die Berufsschulen der Verbandsmit-
glieder entfallenden Schiilerzahlen gemaR dem Stand der amtlichen Schiilerzahlenstatistik fiir das Jahr 2023 zu den jeweils
festgelegten gesetzlichen Stichtagen (§ 19 Abs. 2 der Zweckverbandssatzung).

4. Die Betriebskosten- und die Investitionsumlage werden wie folgt festgesetzt:

ZV-Mitglied Schiilerzahlen 2023 Verbandsumlage 2024
Vollzeitschiiler Betriebskosten Investitionskosten
Stadt Amberg 273 1.798.453,55 € 0€
LKr. Amberg-Sulzbach 192 1.264.846,45 € 0€
Summen 465 3.063.300,00 € 0€

§5

Der Hochstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 200.000 € fest-
gesetzt.

§6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2024 in Kraft.
Amberg, 2. Mai 2024

Zweckverband Berufsschulen Amberg-Sulzbach

Richard Reisinger
Zweckverbandsvorsitzender

Herausgeber und Verleger: Regierung der Oberpfalz, 93039 Regensburg

E-Mail: regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de; Telefon: 0941 5680-1111 oder -1396

Das Regierungsamtsblatt erscheint in der Regel einmal monatlich (15. eines jeden Monats) und nach Bedarf. Fur die inhaltliche
Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitdt der externen Beitrage Ubernimmt die Regierung der Oberpfalz keine Verantwortung. Das
Regierungsamtsblatt wird auf den Internetseiten der Regierung der Oberpfalz unter

LJhttp://www.regierung.oberpfalz.bayern.de” veréffentlicht.



mailto:regierungsamtsblatt@reg-opf.bayern.de
http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/
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